
 

   

 

 

     

 

  令和 6 年 

  ７月号  

令和 6 年 7 月 1 日 発行(4.5.6月号)  

お花見  

 

 

柳原公園や魚津水族館、カモメ荘敷地や近くの公民館等様々な所で桜の花見を楽しみ

ました。暖かな日差しの中「春が来たね」「カモメ荘の桜綺麗だね」等の声が沢山聞かれ

笑顔も満開でした。 

 

おやつレク 

 
おしるこ作りでは、焼きたての餅が大好評！「おかわり下さい」の声が多々聞かれ「お腹いっぱい」

「何杯でも食べられちゃうわ」「体が温まったよ」と大満足な表情でした。 

 

「 

桜餅作りでは、桜色と抹茶色の生地に丸めたあんこを挟み、桜の葉で包み完成★

口いっぱいに頬張り「うんまいね」「桜の葉の香りが春を感じるね」と皆様各々に

春を感じておられました。 

 

 

 

 

お餅大好き     

しだれ桜も素敵だね 

満開だね。 

カモメ荘の桜です

は葉っ 



 

 

 ５月から施設長に就任いたしました澤崎善則でございます。 

私事ではございますが、病院と介護老人保健施設を有する医療法人に18年

間勤務し、事務長として病院と老健をとりまとめると同時に経理責任者と

して経営の一端を担ってまいりました。 

常に医療と介護の連携を模索し、患者様や利用者様の生活を実りあるも

のにすることを目標に掲げ業務に邁進してまいりました。 

 当施設でもこの経験を活かし、利用者様のより豊かで安心、充実した生

活を支援していけるよう鋭意努力していく所存でございますので、皆様方

のご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 

社会福祉法人 廣和会 

特別養護老人ホーム カモメ荘 
〒936-0003 滑川市吉浦 13 番地   
TEL (076)476-5666   FAX (076)476-2588 
デイサービスセンター／在宅介護支援センター 
TEL (076)476-5200   FAX (076)476-2588 

４、５、６月の誕生日の皆様 

4月、5月、6月に誕生日を迎えられた皆様、お誕生日おめでとうございます。 

これからもお元気でいて下さいね。 

      様の近況をお知らせします。            担当職員：      . 

                                         

                                          

                                          

 

 

 

 

 

新施設長紹介 

５月から、面会制限を緩和し、入居者様の居室に入っていただけるようになりました。お気づき

の点があれば、ご遠慮なく職員にお伝え下さい。未だに新型コロナの流行の終わりは見えません。

体調に不安がある方は、直接面会をお控えくださいますよう、重ねてお願い致します。 

今年の夏も、かなり暑くなる予想です。熱中症には充分注意してまいります。 

食中毒対策のため、生ものの差し入れは、当日食べられる分だけでお願いします。 

また、梅雨明けには、一気に暑くなることが予想されます。夏用の寝具や衣類への交換を 

お願いします。 

花まつり 

医務室より 

 

今年度も「花まつり」を催しました。お一人おひとり、お釈迦様

に甘茶をかけ、声をかけておられました。 

今年も皆様の健康と幸福をお祈りいたします。 

 

 

永年勤続表彰 

 
５月７日に永年勤続表彰を行いました。 

勤続年数１０年の職員に賞状と記念品を渡しました。 

表彰を受けられた皆様おめでとうございます。 


